

COMISSÃO DE PREGÃO  
 FIS  
 R. 05. 15  
 PREFEITURA DE CAUCAIA

I



**À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA**

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.06.06.01-DIV  
 Data e Hora de Abertura: 23 DE JUNHO DE 2023 às 08:30 horas

RAZÃO SOCIAL: JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME  
 CNPJ: 11.487.554/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.393.439-6 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 517611  
 ENDEREÇO: RUA 02 (VILA SANTO SÁTIRO), Nº 200, BAIRRO ACARACUZINHO – MARACANAÚ – CEARÁ – CEP: 61.919-000  
 FONE: (85) 99193-1024  
 BANCO: BANCO BRADESCO AGÊNCIA: 693 C/C: 17435-1  
 CONSCAR.AUTOCENTER@GMAIL.COM

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTE. EST. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (ÔNIBUS CAMINHÕES E TRATORES).	HORA	13.008	210,00	2.731.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 2.731.680,00					
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTE. EST. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE.	HORA	5.902	155,00	914.810,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 914.810,00					
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTE. EST. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.	HORA	6.050	130,00	786.500,00

019

1

COMISSÃO DE PREÇO  
 264  
 Fls  
 Rubrica  
 PREFEITURA DE MARACANAÚ

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 786.500,00</b>				
<b>LOTE 13</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	VALOR ESTIMADO TOTAL	VALOR UNITÁRIO/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (FURGÕES, ÔNIBUS, CAMINHÕES E TRATORES).	DESCONTO	1.890.000,00	4%(QUATRO POR CENTO)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 1.814.400,00</b>				
<b>LOTE 14</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	VALOR ESTIMADO TOTAL	VALOR UNITÁRIO/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETAS).	DESCONTO	1.274.000,00	4%(QUATRO POR CENTO)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 1.223.040,00</b>				

**VALOR GLOBAL POR EXTENSO R\$ 7.470.430,00 (SETE MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**OBSERVAÇÕES:**

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
  - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
  - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
  - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

**Maracanaú, Ce – 22 de JUNHO de 2023**

*João Batista Vieira de Lima*  
 João Batista Vieira de Lima  
 Empresário  
 CNPJ 11.487.554/0001-81

*[Handwritten mark]*



**SOMA COMÉRCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA**



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.06.01-DIV

Data e Hora de Abertura: 23 de junho de 2023 às 08:30 horas

Razão Social: SOMA LOCAÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS CNPJ: 36.886.592/0001-38

Endereço: RUA JOAQUIM MOTA, nº 1165 TANUPABA, CAUCAIA, CE, CEP: 61.690-992.

Fone: 85-992780633.

Banco: NU PAGAMENTOS 0260 Agência N.º: 0001 Conta Corrente n.º: 43543286-1.

E-mail: [soma.oficina.br@gmail.com](mailto:soma.oficina.br@gmail.com)

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

LOTE 01					
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (ÔNIBUS CAMINHÕES E TRATORES).	HORA	13.008	R\$ 163,73	R\$ 2.129.799,84
VALOR TOTAL					R\$ 2.129.799,84
LOTE 13					
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (FURGÕES, ÔNIBUS, CAMINHÕES E TRATORES).	DESCONTO	1.890.000,00	6,80%	R\$ 1.890.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.890.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.019.799,84

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 4.019.799,84 (quatro milhões, dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme projeto básico/termo de referência constante do edital.

**SOMA COMÉRCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA**  
RUA JOAQUIM MOTA, nº 1165 TANUPABA, CAUCAIA, CE, CEP: 61.690-992  
CNPJ: 36.886.592/0001-38

Telefone: 85-992780633 | E-mail: [soma.oficina.br@gmail.com](mailto:soma.oficina.br@gmail.com)

Este documento foi assinado digitalmente por Almeida Da Silva Americo.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 91EB-B9EF-6B8D-E7FF.

Este documento foi assinado digitalmente por Almeida Da Silva Americo.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 91EB-B9EF-6B8D-E7FF.



**SOMA COMÉRCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E  
REPARAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA**



**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**Caucaia/CE, 22 de junho de 2023.**

**ALMEIDA DA SILVA AMERICO**

**CPF/MF sob nº 000.817.083-51**

**Identidade sob nº 98024051056**

**Sócio Administrador**

**Assinatura Proponente**

**SOMA COMÉRCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA**

**RUA JOAQUIM MOTA, nº 1165 TANUPABA, CAUCAIA, CE, CEP: 61.690-992**

**CNPJ: 36.886.592/0001-38**

**Telefone: 85-992780633 | E-mail: soma.oficina.br@gmail.com**

Este documento foi assinado digitalmente por Almeida Da Silva Americo.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 91EB-B9EF-6B8D-E7FF.

Este documento foi assinado digitalmente por Almeida Da Silva Americo.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 91EB-B9EF-6B8D-E7FF.

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/91EB-B9EF-6B8D-E7FF> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 91EB-B9EF-6B8D-E7FF



### Hash do Documento

3356A552F18744A791F491665C364F4B394F1051DFB348CFB52B659B2037D6AF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/06/2023 é(são) :

Almeida Da Silva Americo - 000.817.083-51 em 22/06/2023 09:08

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



A

# AUTO PEÇAS LIMA-ME



## PROPOSTA DE PREÇOS

**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.06.06.01-DIV**  
**DATA E HORARIO DE ABERTURA: 23 DE JUNHO DE 2023 AS 08:30 HORAS**

PROPONENTE: AUTO PEÇAS LIMA-ME  
CNPJ 33.652.309/0001-15  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.941492-0  
ENDEREÇO: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE,  
TELEFONE: (88) 99837343  
E-MAIL: [FABIANOALVESDELIMA@HOTMAIL.COM](mailto:FABIANOALVESDELIMA@HOTMAIL.COM)  
BANCO: SANTANDER  
AGENCIA: 2294  
CONTA: 130008397

REPRESENTANTE LEGAL: FABIANO ALVES DE LIMA  
RG: 20073612345  
CPF: 046.821.293-09  
TELEFONE: (88) 999837343  
E-MAIL: [FABIANOALVESDELIMA@HOTMAIL.COM](mailto:FABIANOALVESDELIMA@HOTMAIL.COM)

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.**

### LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE GRANDE PORTE (ONIBUS, CAMINHOS E TRATORES)	HORA	13.008	163,73	2.129.799,84
<b>VALOR TOTAL R\$ 2.129.799,84 (DOIS MILHÕES E CENTO E VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>					

### LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE MEDIO PORTE	HORA	5.902	106,00	625.612,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 625.612,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS E DOZE REAIS)</b>					

**RUA: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.**

Handwritten signature and initials.

# AUTO PEÇAS LIMA-ME



## LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE PEQUENO PORTE	HORA	6.050	107,40	649.770,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 649.770,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS)</b>					

## LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM MOTOCICLETAS	HORA	7.518	58,75	441.682,50
<b>VALOR TOTAL R\$ 441.682,50 (QUATROCENTOS E QUARENTA E HUM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					

## LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE TACOGRAFO	HORA	970	118,75	115.187,50
<b>VALOR TOTAL R\$ 115.187,50 (CENTO E QUINZE MIL E CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					

## LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE VIDRAÇARIA PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (ONIBUS E CAMINHÃO)	DESCONTO	30.000,00	6,00%	28.200,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 28.200,00 (VINTE E OITO MIL E DUZENTOS REAIS)</b>					

## LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS GRANDE PORTE (ONIBUS, CAMINHÕES, TRATOR)	DESCONTO	1.560.000,00	6,00%	1.466.400,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.466.400,00 (HUM MILHÃO E QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)</b>					

®

RUA: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.

A  
40

# AUTO PEÇAS LIMA-ME



## LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS MEDIO PORTE	DESCONTO	168.000,00	6,00%	157.920,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 157.920,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS)</b>					

## LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE	DESCONTO	174.000,00	6,00%	163.560,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 163.560,00 (CENTO E SESENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E SESENTA REAIS)</b>					

## LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS GRANDE PORTE (ONIBUS, CAMINHÃO, TRATOR)	DESCONTO	336.000,00	8,00%	309.120,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 309.120,00 (TREZENTOS E NOVE MIL E CENTO E VINTE REAIS)</b>					

## LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS MEDIO PORTE	DESCONTO	53.000,00	8,00%	48.760,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 48.760,00 (QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E SESENTA REAIS)</b>					

## LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS PEQUENO PORTE	DESCONTO	39.000,00	8,00%	35.880,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 35.880,00 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS)</b>					

## LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (FURGÕES, ONIBUS, CAMINHÕES E TRATORES)	DESCONTO	1.890.000,00	8,00%	1.738.800,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.738.800,00 (HUM MILHÃO E SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)</b>					

RUA: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.

49

# AUTO PEÇAS LIMA-ME



## LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS DE MEDIO E PEQUENO PORTE (AUTOMOVEIS E CAMINHONETAS)	DESCONTO	1.274.000,00	8,00%	1.172.080,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.172.080,00 (HUM MILHÃO E CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITENTA REAIS)</b>					

## LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO (%)	V. TOTAL C/DESCONTO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MOTOCICLETAS	DESCONTO	55.000,00	8,00%	50.600,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 50.600,00 (CINQUENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>					

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 9.133.371,84 (NOVE MILHÕES E CENTO E TRINTA E TRES MIL E TREZENTOS E SETENTA E HUM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)**

### VALIDADE DA PROPOSTA:

DE NO MÍNIMO, 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

### OBSERVAÇÕES:

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

IGUATU.CE 21 DE JUNHO DE 2023

*Handwritten signature*  
 AUTO PEÇAS LIMA-ME  
 CNPJ: 33.652.309/0001-15

**RUA: JOSE BEZERRA PINHEIRO Nº 124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE.**

*Handwritten marks*



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME  
CNPJ: 23.156.411/0001-76  
I.E: 06.466602-6



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.06.01-DIV**  
**UASG: 981373**  
**Nº COMPRNET 60601**  
**DATA: 23/06/2023 E HORA DE ABERTURA: 08:30 HORAS**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA**

**NOME FANTASIA: TRA PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS**

**RAZÃO SOCIAL: CARSAUCOMSERV EIRELLI - ME**

**CNPJ: 23.156.411/0001-76 e I.E:06.466602-6**

**Endereço: Av. Ananias Alexandre, 200 - Curicaca - Caucaia - CE - CEP: 61.601-715**

**FONE: (85) 3123-2331 / 99921-5151**

**DADOS BANCARIOS: Banco do brasil / Ag:1041-3 / Cc:69023-6 / CARSAU COMSERV**

**E-MAIL:traterracar@gmail.com**

**REPRESENTANTE LEGAL e OUTORGANTE: Lucas Cardoso Saunders, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 005.693.573-06, RG: 97001018950 SSP CE data de nascimento 10/05/1984, domiciliado à Avenida Ananias Alexandre, número 1450, bairro Mestre Antônio, Caucaia-CE, CEP: 61.601-715.:**

**LOTE -1**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE GRANDE PORTE (ÔNIBUS CAMINHOS E TRATORES).	conf. Veiculo	HORA	13.008	163,73	cento e sessenta e três reais e setenta e três centavos	2.129.799,84	dois milhões, cento e vinte e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
							2.129.799,84	dois milhões, cento e vinte e nove mil, setecentos e noventa e nove

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:  
61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151

49



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-96

I.E: 06.466602-96



	reais e oitenta e quatro centavos
--	-----------------------------------

**LOTE -2**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE MÉDIO PORTE	conf veiculo	HORA	5.902	106,00	cento e seis reais	625.612,00	seiscentos e vinte e cinco mil, seiscentos e doze reais
							625.612,00	seiscentos e vinte e cinco mil, seiscentos e doze reais

**LOTE -3**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE PPEQUENO PORTE	conf veiculo	HORA	6.050	107,40	cento e sete reais e quarenta centavos	649.770,00	seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta reais
							649.770,00	seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta reais

**LOTE -4**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM MOTOCICLETAS	conf veiculo	HORA	7.518	58,75	cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	441.682,50	quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
							441.682,50	quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

**LOTE -5**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	SERVIÇO DE TACÓGRAFO	conf veiculo	HORA	970	118,75	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	115.187,50	cento e quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151

*Handwritten signature*



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-75

I.E: 06.466602-6

COMISSÃO DE PREGÃO  
240  
Fls  
Rubrica  
PREFEITURA DE CAUCAIA

	115.187,50	cento e quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
--	------------	---

**LOTE -6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PERC	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE VIDRAÇARIA PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (ÔNIBUS E CAMINHÃO)	conf veiculo	DESC	20,00%	30.000,00	trinta mil reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
							24.000,00	vinte e quatro mil reais

**LOTE -7**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PERC	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS GRANDE PORTE (ÔNIBUS, CAMINHÕES, TRATOR)	conf veiculo	DESC	10,00%	1.560.000,00	um milhão, quinhentos e sessenta mil reais	1.404.000,00	um milhão, quatrocentos e quatro mil reais
							1.404.000,00	um milhão, quatrocentos e quatro mil reais

**LOTE -8**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PERC	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS MÉDIO PORTE	conf veiculo	DESC	10,00%	168.000,00	cento e sessenta e oito mil reais	151.200,00	cento e cinquenta e um mil, duzentos reais
							151.200,00	cento e cinquenta e um mil, duzentos reais

**LOTE -9**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PERC	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS PEQUENO PORTE	conf veiculo	DESC	10,00%	174.000,00	cento e setenta e quatro mil reais	156.600,00	cento e cinquenta e seis mil, seiscentos reais
							156.600,00	cento e cinquenta e seis mil, seiscentos reais

**LOTE -10**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PERC	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
------	-----------	-------	-----	------	------------	----------------------	-------------	-----------------------

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151

Handwritten signature and initials



COMISSÃO DE PREGÃO  
Fls. 21

CARSAU COMSERV EIRELLI - ME  
CNPJ: 23.156.411/0001-76 Rubrica  
I.E: 06.466602-6

PREFEITURA DE CAUCAIA

1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS GRANDE PORTE (ÔNIBUS, CAMINHÃO, TRATOR)	conf veiculo	DESC	10,00%	336.000,00	trezentos e trinta e seis mil reais	302.400,00	trezentos e dois mil, quatrocentos reais
							302.400,00	trezentos e dois mil, quatrocentos reais

**LOTE -11**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PER	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS MÉDIO PORTE	conf veiculo	DESC	10,00%	53.000,00	cinquenta e três mil reais	47.700,00	quarenta e sete mil, setecentos reais
							47.700,00	quarenta e sete mil, setecentos reais

**LOTE -12**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS PEQUENO PORTE	conf veiculo	DESC	10,00%	39.000,00	trinta e nove mil reais	35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
							35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais

**LOTE -13**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (FURGÕES, ÔNIBUS, CAMINHÕES E TRATORES)	conf veiculo	DESC	25,00%	1.890.000,00	um milhão, oitocentos e noventa mil reais	1.417.500,00	um milhão, quatrocentos e dezessete mil, quinhentos reais
							1.417.500,00	um milhão, quatrocentos e dezessete mil, quinhentos reais

**LOTE -14**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE (AUTOMOVEIS E CAMINHONETAS)	conf veiculo	DESC	25,00%	1.274.000,00	um milhão, duzentos e setenta e quatro mil reais	955.500,00	novecentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos reais
							955.500,00	novecentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos reais

90



CARSAU COMSERV EIRELLI - ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6



**LOTE -15**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MOTOCICLETAS	conf veiculo	DESC	25,00%	55.000,00	cinquenta e cinco mil reais	41.250,00	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
							41.250,00	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 8.497.301,84( oito milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e um reais e oitenta e quatro centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

RAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Observações:

. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Atenciosamente

Caucaia, 19 de junho de 2022.

**CARSAU COMSERV EIRELLI -ME**

Documento assinado digitalmente

gov.br

LUCAS CARDOSO SAUNDERS  
Data: 19/06/2023 11:26:19-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**LUCAS CARDOSO SAUNDERS**

RG: 97001018950 SSP CE

CPF: 005.693.573-06

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151

M  
490



I

## PROPOSTA DE PREÇOS

### A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO Nº 2023.06.06.01-DIV

Data e Hora de Abertura: 23 DE JUNHO DE 2023 às 08:30 horas

**Razão Social:** WR CAMPOS FILHO EPP      **CNPJ:** 46.369.027/0001-57.  
**Endereço:** AV. General Osório de Paiva, 830, Parangaba, Fortaleza/CE.  
**CEP:** 60.720-000  
**Tel:** (85) 2130-7691      (85) 99112-81001  
**Banco:** BRADESCO      **Agência:** 0649      **Conta Corrente:** 0096612-6  
**E-mail:** shopcarautomotivi@gmail.com

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSICAO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUINAS OU LEGITIMAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPOEM A FROTA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

#### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (ÔNIBUS CAMINHÕES E TRATORES).	HORA	13.008	R\$ 160,00	R\$ 2.081.280,00

#### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICACAO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS EM VEICULOS DE MEDIO PORTE.	HORA	5.902	R\$ 105,00	R\$ 619.710,00

10

Handwritten signature and initials.



LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICACAO DE LUBRIFICANTES E PECAS EM VEICULOS DE PEQUENO PORTE.	HORA	6.050	R\$ 105,00	R\$ 635.250,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICACAO DE LUBRIFICANTES E PECAS EM MOTOCICLETAS.	HORA	7.518	R\$ 58,00	R\$ 436.044,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVICOS DE TACOGRFO	HORA	970	R\$ 118,00	R\$ 114.460,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE VIDRACARIA PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (ONIBUS E CAMINHAO)	DESC	30.000	5%	R\$ 28.500,00

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (ONIBUS, CAMINHAO, TRATOR)	DESC	1.560.000	5%	R\$ 1.482.000,00

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS DE MEDIO PORTE	DESC	168.000	5%	R\$ 159.600,00

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE	DESC	174.000	5%	R\$ 165.300,00



LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (ONIBUS, CAMINHAO, TRATOR)	DESC	336.000	8%	R\$ 309.120,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS DE MEDIO PORTE	DESC	53.000	8%	R\$ 48.760,00

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE BATERIA PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE	DESC	39.000	8%	R\$ 35.880,00

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PECAS PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE (FURGONES, ONIBUS, CAMINHOS E TRATORES).	DESC	1.890.000	12%	R\$ 1.663.200,00

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PECAS PARA VEICULOS DE MEDIO E PEQUENO PORTE (AUTOMOVEIS E CAMINHONETAS).	DESC	1.274.000	12%	R\$ 1.121.120,00

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DESC%	VAL. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS.	DESC	55.000	7%	R\$ 51.150,00

VALOR DOS LOTES: R\$ 8.951.374,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.



- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza - CE, 22 de junho de 2023.

WAGNER ROCHA CAMPOS FILHO

Wagner Rocha Campos Filho  
CPF 668.526.173-00  
Sócio Proprietário

WR CAMPOS  
FILHO:46369  
027000157

Assinado de forma  
digital por WR  
CAMPOS  
FILHO:4636902700015  
7  
Dados: 2023.06.22  
21:21:22 -03'00'



*Handwritten initials or signature.*